[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2015 г.    № 344
      г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Бутурлиновского

городского поселения от 20.04.2010 г. № 08

«Об утверждении правил организации уличной торговли на территории города Бутурлиновка».

  В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 года № 65 «О свободе торговли», Уставом Бутурлиновского городского поселения, в целях мобилизации неналоговых доходов бюджета Бутурлиновского городского поселения, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения
Р Е Ш И Л:
  1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 20.04.2010 г. № 08 «Об утверждении правил организации уличной торговли на территории города Бутурлиновка» следующие изменения:

- приложение 2 «Ставки разового сбора за пользование торговым местом      уличной торговли на территории города Бутурлиновка» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

  2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.

Глава Бутурлиновского
городского поселения                                                                    Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                     В.В. Лепехина

Визирование:

Начальник сектора  __________________________  О.Е. Плахотя

Начальник сектора                                                          Н.А. Фуфаева
Н.В. Багно

Приложение
к решению Совета народных депутатов
                                                                    Бутурлиновского городского поселения

от 28.04.2015 года № 344
"Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

от 20.04.2010 года № 08
Ставки разового сбора за пользование торговым местом уличной торговли на территории города Бутурлиновка.
                                                                                        (рублей за 1 торговое место)
	Наименование
	понедельник-пятница
	суббота
	    воскресенье

	Торговля промышленными и продовольственными товарами с автомашин:

	             легковые
	50
	50
	50

	легковые с прицепом
	60
	60
	100

	грузовые (в т.ч. Газель)
	60
	60
	100

	грузовые (в т.ч. Газель) - иногородним лицам
	200
	200
	200

	Торговля промышленными и продовольственными товарами, овощами и фруктами:

	палатки
	50
	70
	100

	раскладушки
	50
	70
	100

	прилавки (разборные)
	50
	70
	100

	Торговля рассадой, цветами за торговое место
	50
	70
	70

	Торговля семенами и разной мелочью на торговом месте до 1 м.
	10
	10
	10

	Торговля с/х продукцией, выращенной на приусадебном участке на торговом месте до 1 м.
	5
	5
	5

	Торговля зерном и комбикормом
	50
	50
	50

	Торговля саженцами за торговое место
	50
	80
	80

	Торговля живым скотом, птицей

	Торговля животными и птицей с автотранспорта
	50
	70
	100

	Ширина одного торгового места
	до 2,5 метров

	Стоимость одного дополнительного метра торгового места
	25
	35
	50

	Торговля  квасом (1 торговая точка)
	800 рублей в месяц

	Торговля с цистерн (молоко и т.п.)
	1500 рублей в месяц

	Бронирование (гарантия одного торгового места)

	100 рублей в месяц

»